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На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пункта 2 статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава города Перми, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденного постановлением администрации города Перми 
от 24 декабря 2009 г. № 1014, 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий».
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:

от 17 октября 2014 г. № 743 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий»;

от 03 декабря 2014 г. № 923 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17.10.2014 
№ 743»;

от 18 февраля 2015 г. № 85 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17.10.2014 
№ 743»;

от 20 апреля 2015 г. № 219 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17.10.2014 
№ 743»;

от 02 сентября 2015 г. № 614 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17.10.2014 № 743».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 г.

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города Перми Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми




     Д.И.Самойлов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации города Перми
от 08.10.2015 № 727
Ведомственная целевая программа 

«Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения 
информационных технологий»
ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы

	№
	Наименование

раздела
	Содержание раздела 


	1
	2
	3

	1
	Наименование 
программы 
	ведомственная целевая программа «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий» (далее – программа)

	2
	Заказчик 
программы 
	руководитель аппарата администрации города Перми

	3
	Исполнитель 
программы 
	управление информационных технологий администрации города Перми (далее – УИТ)

	4
	Описание 
проблем, 
решаемых 
с помощью 
программы
	в целях улучшения качества и доступности предоставления муниципальных услуг администрация города Перми осуществила перевод оказания муниципальных услуг в электронную форму. Для обеспечения качественного оказания муниципальных услуг и функций, исполнения иных полномочий администрации города Перми созданы ведомственные информационные 
системы. Доля функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми, использующих ведомственные информационные 
системы для реализации собственных полномочий, от общего количества функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми увеличилась с 50 % (2011 год) до 68,75 %. 
Для эффективного использования ведомственных информационных систем необходимо выполнить комплекс мер по обеспечению их функционирования 
и модернизации, работоспособности информационной инфраструктуры администрации города Перми


	5
	Обоснование 
участия 
муниципального 
образования 
город Пермь 
	статья 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

пункт 2 статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ 
«Об электронной подписи»

	6
	Цель программы
	создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий

	7
	Задачи 
программы
	1.1. Обеспечение функционирования телекоммуникационной инфраструктуры администрации города Перми.

1.2. Обеспечение доступа администрации города Перми в глобальную сеть Интернет.

1.3. Обеспечение сопровождения и развития информационных систем функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми.

1.4. Обеспечение юридически значимого электронного документооборота.

1.5. Обеспечение сотрудников функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми средствами коллективной работы.

1.6. Создание информационной системы «Геоинформационный портал» в администрации города Перми.

1.7. Обеспечение предоставления муниципальных услуг администрацией города Перми в электронной форме

	8
	Сроки реализации программы
	2016-2018 годы

	9
	Объемы и источники финансирования программы 
	66488,600 тыс.руб. – средства бюджета города Перми.

Объемы финансирования по годам:

2016 год – 17584,300 тыс.руб.;

2017 год – 27875,400 тыс.руб.;

2018 год – 21028,900 тыс.руб.

	10
	Показатели конечного результата целей программы с указанием значений по годам реализации программы
	2016
	2017
	2018

	
	Доля функциональных органов и функциональных подразделений 
администрации 
города Перми, использующих ведомственные информационные системы для реализации собственных полномочий, от общего количества функциональных органов и функциональных подразделений 
администрации города Перми, %
	68,75
	68,75
	68,75


ФИНАНСИРОВАНИЕ 
ведомственной целевой программы 

«Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми 
за счет применения информационных технологий»
	№
	Наименование цели, задачи, 
мероприятия 
по программе
	Показатели непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	
	
	наименование показателя непосредственного результата
	ед. изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	
	2016 

год
	2017 

год
	2018 

год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель. Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий

	1.1
	Задача. Обеспечение функционирования телекоммуникационной инфраструктуры администрации города Перми

	1.1.1
	Обеспечение широкополосного доступа функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города Перми в корпоративную сеть администрации города Перми
	количество административных зданий, в которых размещены функциональные и территориальные органы, функциональные подразделения администрации города Перми, обеспеченных широкополосным доступом в корпоративную сеть администрации города Перми
	ед.
	29
	29
	29
	бюд-жет 
города Перми
	927,9
	927,9
	1350,7

	1.1.2
	Организация оказания услуг по предоставлению сервисных контрактов на техническую поддержку телекоммуникационного оборудования администрации города Перми
	количество единиц телекоммуникационного оборудования, обеспеченных услугами по технической поддержке
	ед.
	5
	5
	5
	бюд-жет 
города Перми
	1078,7
	1078,7
	1078,7

	Итого по задаче 1.1, в том числе по источникам финансирования 
	 
	2006,6
	2006,6
	2429,4

	1.2
	Задача. Обеспечение доступа администрации города Перми в глобальную сеть Интернет

	1.2.1
	Организация функционирования канала доступа в сеть Интернет администрации города Перми
	скорость доступа в сеть 
Интернет
	Мб/

сек.
	200
	200
	200
	бюд-жет 
города Перми
	411,9
	421,4
	421,4

	Итого по задаче 1.2, в том числе по источникам финансирования 
	 
	411,9
	421,4
	421,4

	1.3
	Задача. Обеспечение сопровождения и развития информационных систем функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми

	1.3.1
	Организация сопровождения и развития межведомственных информационных систем функциональных подразделений 
администрации 
города Перми
	количество межведомственных информационных систем функциональных подразделений администрации города Перми, обеспеченных услугами по сопровождению и развитию
	ед.
	18
	18
	18
	бюд-жет 
города Перми
	14379,4
	14367,1
	13067,7

	1.3.2
	Координация сопровождения и развития ведомственных информационных систем функциональных органов администрации города Перми
	количество ведомственных информационных систем функциональных органов 
администрации города Перми, обеспеченных услугами 
по сопровождению и развитию
	ед.
	23
	23
	23
	бюд-жет 
города Перми
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3
	Обеспечение резервирования информационных систем функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми
	количество информационных систем функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми, обеспеченных полным резервированием аппаратных ресурсов
	ед.
	23
	23
	23
	бюд-жет 
города Перми
	210,2
	210,2
	500,3

	
	
	количество информационных систем функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми, размещенных вне серверных помещений администрации города Перми, обеспеченных полным резервированием аппаратных ресурсов
	ед.
	10
	10
	10
	бюд-жет 
города Перми
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.3, в том числе по источникам финансирования 
	 
	14589,6
	14577,3
	13568,0

	1.4
	Задача. Обеспечение юридически значимого электронного документооборота

	1.4.1
	Обеспечение 
сотрудников администрации города Перми электронной подписью для выполнения юридически значимых действий в электронном виде
	количество полученных электронных подписей для выполнения юридически значимых действий в электронном виде
	ед.
	865
	865
	865
	бюд-жет 
города Перми
	348,9
	348,9
	348,9

	Итого по задаче 1.4, в том числе по источникам финансирования 
	 
	348,9
	348,9
	348,9

	1.5
	Задача. Обеспечение сотрудников функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми средствами коллективной работы

	1.5.1
	Организация технического сопровождения залов совещаний, оснащенных мультимедийным оборудованием
	количество залов совещаний, оснащенных мультимедийным оборудованием, обеспеченных техническим сопровождением
	ед.
	4
	4
	4
	бюд-жет 
города Перми
	227,3
	237,2
	237,2

	Итого по задаче 1.5, в том числе по источникам финансирования 
	 
	227,3
	237,2
	237,2

	1.6
	Задача. Создание информационной системы «Геоинформационный портал» в администрации города Перми

	1.6.1
	Организация работ по созданию информационной системы «Геоинформацион-ный портал» в администрации города Перми
	количество массивов данных, доступных для просмотра 
в информационной системе «Геоинформационный портал», всего
	ед.
	-
	20
	20
	бюд-жет 
города Перми
	0,0
	10284,0
	4024,0

	Итого по задаче 1.6, в том числе по источникам финансирования 
	 
	0,0
	10284,0
	4024,0

	1.7
	Задача. Обеспечение предоставления муниципальных услуг администрацией города Перми в электронной форме

	1.7.1
	Организация информирования жителей города Перми о порядке предоставления муниципальных услуг, оказываемых в электронной 

форме
	количество размещенных 
информационных материалов 

о получении муниципальных услуг, оказываемых 
в электронной форме
	ед.
	12
	12
	12
	бюд-жет 
города Перми
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.7, в том числе по источникам финансирования 
	 
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе, в том числе по источникам финансирования
 
	бюд-жет 
города Перми
	17584,3
	27875,4
	21028,9




ТАБЛИЦА показателей
показателей конечного результата реализации ведомственной

целевой программы

	№
	Наименование показателя конечного 
результата деятельности
	Ед.
изм.
	Значения показателей конечного результата 
реализации программы

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	
	
	план
	план
	план


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель. Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий 

	
	Доля функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми, использующих ведомственные информационные системы для реализации собственных полномочий, 
от общего количества функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми
	%
	68,75
	68,75
	68,75

	1.1
	Задача. Обеспечение функционирования телекоммуникационной инфраструктуры администрации города Перми

	
	Доля административных зданий, в которых размещены функциональные и территориальные органы, функциональные подразделения администрации города Перми, обеспеченных широкополосным доступом в корпоративную сеть администрации города Перми, от общего количества административных зданий, в которых размещены функциональные и территориальные органы, функциональные подразделения администрации города Перми
	%
	100
	100
	100

	1.2
	Задача. Обеспечение доступа администрации города Перми в глобальную сеть Интернет 

	
	Средний уровень загруженности канала доступа в Интернет в рабочее время
	%
	80
	80
	80

	1.3
	Задача. Обеспечение сопровождения и развития информационных систем функциональных органов и функциональных подразделений администрации города Перми 

	
	Уровень доступности информационных 
систем функциональных органов 
и функциональных подразделений 
администрации города Перми
	%
	90,24
	90,24
	90,24

	1.4
	Задача. Обеспечение юридически значимого электронного документооборота 

	
	Доля сотрудников администрации города Перми, обеспеченных электронной 
подписью, от общего числа сотрудников, которые выполняют юридически значимые действия в электронном виде
	%
	100
	100
	100

	1.5
	Задача. Обеспечение сотрудников функциональных и территориальных 
органов, функциональных подразделений администрации города Перми средствами коллективной работы

	
	Уровень обеспеченности техническим 
сопровождением залов совещаний, 
оснащенных мультимедийным 
оборудованием
	%
	100
	100
	100

	1.6
	Задача. Создание информационной системы «Геоинформационный портал» 
в администрации города Перми

	
	Доля функциональных и территориальных органов администрации города Перми, 
использующих информационную систему «Геоинформационный портал»
	%
	-
	100
	100

	1.7
	Задача. Обеспечение предоставления муниципальных услуг администрацией города Перми в электронной форме

	
	Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг 
в электронной форме
	%
	50
	60
	70


МЕТОДИКА

расчета показателя конечного результата ведомственной

целевой программы
	№
	Наименование показателя 

конечного результата цели
	Ед.
	Формула и методика расчета
	Источник 

информации
	Периодичность 

представления


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля функциональных органов 
и функциональных подразделений администрации города Перми, 
использующих ведомственные информационные системы для 
реализации собственных полномочий, от общего количества 
функциональных органов 
и функциональных подразделений администрации города Перми
	%
	отношение количества функциональных органов и функциональных подразделений 
администрации города Перми, использующих ведомственные информационные 
системы для реализации собственных 
полномочий, к общему количеству функциональных органов и функциональных 
подразделений администрации 
города Перми
	ведомственная статистика.

Решение Пермской городской Думы 
от 29 июня 2006 г. 
№ 128
	по итогам года 

по состоянию 
на 31 декабря отчетного

периода


Об утверждении ведомственной�целевой программы «Создание�условий для повышения�эффективности деятельности�администрации города Перми�за счет применения�информационных технологий»�
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